I N D I C A Ç Ã O  Nº. 200

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a limpeza e capinação, bem como efetuar a passagem de máquina motoniveladora nos acostamentos da Rodovia Alcides Soares, nas proximidades do Residencial “Arlindo Durante”.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade evitar a ocorrência de acidentes entre pedestres, ciclistas e demais veículos, bem como evitar que pessoas mal intencionadas joguem lixo e entulhos naquele local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de setembro de 2002.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-

Vereador Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-